2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2017
                                                                                                                     № 570
г. Николаевск-на-Амуре

Об окончании отопительного периода
2016 - 2017 года

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 5 правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от                          06 мая 2011 г. № 354 администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Окончить отопительный период на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» с 00 час. 29 мая 2017 года.

2. Рекомендовать структурному подразделению Николаевская-на-Амуре ТЭЦ филиала «Хабаровская генерация» АО «Дальневосточная генерирующая компания», продолжить подачу теплоносителя по магистральным тепловым сетям с 00 час. 29 мая 2017 года, для качественного снабжения населения горячим водоснабжением.

3. МУП «Николаевские тепловые сети», ОП «Фаэтон» прекратить подачу теплоносителя для отопления объектов по присоединенной сети с 00 час.                             29 мая 2017 года.

4. Управляющим организациям по управлению многоквартирными домами (ООО «Частный ЖЭК», ООО «М-Сервис», ООО «Мой Дом», МУП «Управляющая компания») обеспечить отключение теплоснабжения жилищного фонда с                        00 час. 29 мая 2017 г., ежедневно направлять информацию в Николаевское структурное подразделение «Хабаровские тепловые сети» филиала «Хабаровская теплосетевая компания» АО «Дальневосточная генерирующая компания» об отключении жилищного фонда от теплоснабжения.

5. ООО «Частный ЖЭК», ООО «Мой Дом», ООО «М-Сервис»,                          МУП «Управляющая компания» обеспечить готовность обслуживаемых многоквартирных жилых домов к окончанию отопительного периода:

5.1. Произвести переключение внутридомовых систем на горячее водоснабжение;
5.2. На период отключения отопления организовать круглосуточную работу бригад, ответственных за отключение отопления и назначить ответственных лиц из числа инженерно-технических работников.
6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», на официальном интернет портале администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Трофимова М.М.

Глава городского поселения                                                                      С.В. Толкачев